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TJÄNSTESKRIVELSE - LIVSLÄNGDSSÄKRANDE AKTIVITETER FÖR TÅG I BERGSLAGEN AB:S REGINAFORDON 
SOM HYRS FRÅN AB TRANSITIO 

Förslag till beslut 
Kollektivtrafiknämndens förslag till fullmäktiges beslut 
 

1. AB Transitio får i uppdrag att inom maximalt takbelopp för investeringar om 
158 miljoner kronor genomföra livslängdssäkrande aktiviteter för Tåg i 
Bergslagen AB:s Reginafordon. Beslutet gäller under förutsättning att Region 
Dalarna, Region Örebro län och Region Gävleborg fattar motsvarande beslut. 
  

2. Region Västmanland ingår borgen såsom för egen skuld (proprieborgen) för 
upphandlad finansiering upp till 19,75 miljoner kronor jämte därpå löpande 
ränta och kostnader avseende livslängdssäkrande aktiviteter.  
 

3. Finansiering av den ökade hyreskostnaden ska inarbetas i kommande 
regionplaner och budgetar för Region Västmanland. 

Ärendet i korthet  
Ärendet beskriver bakgrund och behov att Region Västmanland investerar i 
livstidsäkrande åtgärder för tågtypen Regina. Ärendet föreslår 
Kollektivtrafiknämnden besluta att föreslå Regionstyrelsen föreslår Regionfullmäktige 
att besluta i enlighet med ärendet. 

Detaljerad beskrivning av ärendet 
AB Transitio har tillsammans med andra berörda parter genomfört en omfattande 
utredning gällande Reginaflottans status och framtid. Denna utredning samt ett 
sedan fortsatt genomfört arbete har resulterat i en rekommendation att genomföra 
livslängdssäkrande aktiviteter för att säkerställa att Reginafordonen kan vara i drift 
under hela den planerade tekniska livslängden vilket är till åren 2031-2034 beroende 
på när fordonen togs i drift.  

Nedan område med tillhörande aktiviteter har identifierats för att säkra livslängden. 
Mer utförliga beskrivningar av respektive område och aktivitet finns i bifogade 
handlingar. 

1. Tekniska uppgraderingar 
2. Serviceavtal 
3. Underhållsåtgärder 
4. Fördjupade utredningar 
5. Förvaltning 
6. Övriga aktiviteter 
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Verksamhetsmässiga/ekonomiska/juridiska konsekvenser och finansiering 
Ett genomförande av identifierade aktiviteter möjliggör även för ett eventuellt 
senare beslut om livslängdsförlängning alternativt anskaffning av nya fordon. Att 
anskaffa nya fordon utgör dock inte ett ersättande alternativ till de 
livslängdssäkrande aktiviteterna. 

Uppskattad hyrespåverkande kostnad av redan beslutade1 - samt nu tillkommande 
livslängdssäkrande investeringar inklusive 3% ränta uppgår för Tåg i Bergslagens 23 
Reginafordon till cirka 334 miljoner SEK. Beräknat över återstående teknisk livslängd.  
 
Detta beslut avseende livslängdssäkrande investeringar omfattar cirka 145,5 miljoner 
SEK eller motsvarande 6,3 miljoner SEK per fordon. Inräknat relativ kostnad för andel 
av reservfordon samt ett riskpåslag om 5% blir den totala hyrespåverkande 
kostnaden för den livslängdssäkrande investeringen cirka 158 miljoner SEK.  

De 158 miljoner SEK utgör ett takbelopp inom vilket beslut om genomförande av 
olika investeringar/aktiviteter sedan kan tas på tjänstemannanivå efter 
rekommendation från AB Transitios styrgrupp fordon 

Hållbarhet 

Miljöperspektiv 
Beslutet avseende livslängdssäkrade aktiviteter ses ha en positiv inverkan på den 
miljömässiga hållbarheten då genomförda aktiviteter avser att säkerställa en stabil 
tågtrafik inom Tåg i Bergslagen ABs trafikeringsområde. Om tågavgångar behöver 
ställas in på grund av fordonsbrist finns risk att resenärer tvingas att välja andra 
färdmedel vilket kan få en negativ effekt på den miljömässiga hållbarheten. Ett beslut 
om genomförande av livslängdssäkrade aktiviteter ger även möjlighet till ett senare 
beslut om livslängdsförlängning vilket då skulle innebära att fordonen nyttjas under 
en längre tid vilket är positivt ur ett naturresursperspektiv och även det skulle bidra 
till den miljömässiga hållbarheten 

Mänskliga rättigheter - prövning av barnens bästa 
Den samlade bedömning ger att barn på såväl lång som kort sikt gynnas av att det 
möjliggörs en fortsatt kollektivtrafik med tåg i den omfattning som regionen har och 
avser att ha. Det påverkar barnens vardag och möjlighet att delta i studie- och 
arbetsliv och i andra sociala sammanhang. 

Invånarperspektiv  
Tågtrafiken ska möjliggöra för människor att bo, verka och leva i alla delar av Tåg i 
Bergslagen ABs trafikeringsområde. Det påverkar invånarnas vardag och möjlighet att 
delta i studie- och arbetsliv och i andra sociala sammanhang. Beslutet avseende 
livslängdssäkrade aktiviteter ser till att bibehålla den sociala hållbarheten.  

 
 
1 Omfattning framgår av avsnitt ”Redan beslutade investeringar i bilaga”  
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Uppföljning 

Uppföljning sker i de förvaltnings- och beslutsstrukturer som finns inom Tåg i 
Bergslagen med återrapportering till kollektivtrafiknämnden. 
 
 
Bilaga  
Fördjupande beskrivning – Livslängdssäkrande aktiviteter för Tåg i Bergslagen AB:s 
Reginafordon vilka hyrs från AB Transitio.
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